
 

 

ZARZĄDZENIE NR 155/2021 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok 

 

            Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1535 i poz. 1773) oraz § 8 

pkt 2 uchwały Nr XXVI/190/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2021 rok zarządza się, co następuje :     

 

 § 1 

             W uchwale Nr XXVI/190/2020 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 14 grudnia 2020 r.                    

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2021 rok zmienionej: 

-  zarządzeniem Nr 2/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 12 stycznia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  uchwałą Nr XXVIII/205/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 17/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 stycznia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  uchwałą Nr XXIX/210/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 lutego 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 30/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 9 marca 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 39/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 19 marca 2021 r.  

    w sprawie uchylenia w części zarządzenia w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno   

    na 2021 rok, 

-  zarządzeniem Nr 42/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 marca 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  uchwałą Nr XXX/223/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 15 kwietnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  uchwałą Nr XXXI/225/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 26 kwietnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 48/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 27 kwietnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 58/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 24 maja 2021 r.  



 

 

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  uchwałą Nr XXXII/238/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 7 czerwca 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 78/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 22 czerwca 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 84/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 czerwca 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 90/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 8 lipca 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  uchwałą Nr XXXV/261/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 12 sierpnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 115/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 16 sierpnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  uchwałą Nr XXXVI/267/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 30 sierpnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 122/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 31 sierpnia 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 126/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 1 września 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 130/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 14 września 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 134/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 września 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  zarządzeniem Nr 142/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 11 października 2021  

   r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  uchwałą Nr XXXVIII/273/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 października 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

-  zarządzeniem Nr 146/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 października 2021  

   r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,   

-  uchwałą Nr XXXIX/284/2021 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 15 listopada 2021 r.  

    w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok,  

wprowadza się następującą zmianę: 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2021 rok o kwotę  

2 195 346,59 zł, do kwoty 170 481 461,09 zł,  

      z tego:  



 

 

      - dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2 195 346,59 zł, do kwoty 144 388 754,12 zł, 

 

2) w § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 2 177 402,59 zł, do kwoty                         

39 087 896,24 zł, 

 

3) w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2021 rok o kwotę                  

2 195 346,59 zł, do kwoty 178 994 694,04 zł,  

      z tego:  

      - wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2 195 346,59 zł, do kwoty 131 035 189,65 zł,  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami o kwotę 2 177 402,59 zł, do kwoty                         

39 087 351,82 zł, 

 

5) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego      

zarządzenia, 

 

6) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

 

7) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego       

zarządzenia, 

                                                                 § 2 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kępno. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                          

 

     Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

     / - / mgr inż. Piotr Psikus 

 

 

 

 

Sporządziła J.Ciesielski 



 

 

UZASADNIENIE 

do ZARZĄDZENIA NR 155/2021 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2021 rok 

 

                          Zarządzenie zawiera  następujące zmiany: 

 

1) w dziale 801 w rozdziale 80101 o 12 000,00 zł oraz w rozdziale 80104 o 6 000,00 zł 

zwiększono plany dotacji celowych na zadania własne w § 2030 oraz plany wydatków 

bieżących  planów finansowych Szkoły Podstawowej w Mikorzynie oraz Przedszkoli 

Samorządowych: Nr 5 w Kępnie i w Hanulinie, z przeznaczeniem na realizację zadań w 

ramach Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w latach 2021-

2025”. 

W planie finansowym Szkoły Podstawowej w Mikorzynie, w dziale 801 w rozdziale 

80101 zwiększono o 2 000,00 zł plan wydatków w § 4210, z przeznaczeniem na zakup 

materiałów i wyposażenia oraz o 10 000,00 zł plan wydatków w § 4240,                                         

z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek. 

W planie finansowym Przedszkola Samorządowego Nr 5 w Kępnie, w dziale 801                        

w rozdziale 80104 zwiększono o 375,00 zł plan wydatków w § 4190, z przeznaczeniem na 

nagrody konkursowe oraz o 2 625,00 zł plan wydatków w § 4240,                                         

z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek. 

W planie finansowym Przedszkola Samorządowego w Hanulinie, w dziale 801                        

w rozdziale 80104 zwiększono o 562,00 zł plan wydatków w § 4190, z przeznaczeniem na 

nagrody konkursowe oraz o 2 438,00 zł plan wydatków w § 4240,                                         

z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma  Wojewody Wielkopolskiego  

      nr FB-I.3111.358.2021.6 z dnia 5 listopada 2021 r. 

      Dodatkowo na zadanie to przeznaczono środki własne w łącznej kwocie 4 500,00 zł, które  

      przesunięto z planu finansowego Urzędu z działu 801 z rozdziału 80101z § 4190  

      do planów finansowych: 

- Szkoły Podstawowej w Mikorzynie, do działu 801 do rozdziału 80101, zwiększając                  

o 3 000,00 zł plan wydatków w § 4210, z przeznaczeniem na zakup materiałów                           

i wyposażenia, 



 

 

- Przedszkola Samorządowego Nr 5 w Kępnie, do dziale 801 do rozdziału 80104, 

zwiększając o 150,00 zł plan wydatków w § 4190, z przeznaczeniem na nagrody 

konkursowe oraz o 600,00 zł plan wydatków w § 4300, z przeznaczeniem na zakup 

pozostałych usług, 

      - Przedszkola Samorządowego w Hanulinie, do dziale 801 do rozdziału 80104,  

      zwiększając o 750,00 zł plan wydatków w § 4190, z przeznaczeniem na nagrody  

      konkursowe. 

 

2)  w dziale 852 w rozdziale 85203 o 3 505,00 zł zmniejszono plan dotacji celowej                        

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków 

bieżących Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie w § 4010, w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań bieżących w 

Środowiskowym Domu Samopomocy w Kępnie.  

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.413.2021.2 z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

3) w dziale 854 w rozdziale 85415 o 56,00 zł zmniejszono plan dotacji celowej na zadania 

własne w § 2040 oraz plan wydatków w § 3260, w celu dostosowania poziomu środków 

do zakresu realizowanych zadań. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma  Wojewody Wielkopolskiego  

      nr FB-I.3111.389.2021.2 z dnia 4 listopada 2021 r. 

 

4) w dziale 855 w rozdziale 85501 o 1 842 653,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                        

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków 

bieżących Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie w § 3110,                         

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci.  

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

5) w dziale 855 w rozdziale 85502 o 337 629,00 zł zwiększono plan dotacji celowej                        

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków 

bieżących Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie w § 3110,                         

z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia                   

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, na realizacje świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 



 

 

uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy                     

z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów i na realizację         

art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”..  

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.411.2021.7 z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

6) w dziale 855 w rozdziale 85503 o 625,80 zł zwiększono plan dotacji celowej                        

na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków 

bieżących Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie w §§: 4010, 4110                

i 4120, z przeznaczeniem na realizację Programu Karta Dużej Rodziny.  

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

nr FB-I.3111.405.2021.7 z dnia 10 listopada 2021 r. 

 

7) w dziale 855 w rozdziale 85504 o 0,21 zł zmniejszono plan dotacji celowej na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków w § 4300, w celu 

dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

      Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma  Wojewody Wielkopolskiego  

      nr FB-I.3111.414.2021.7 z dnia 15 listopada 2021 r. 

 

8) w planie finansowym Urzędu:  

a)  w dziale 700 w rozdziale 70005 przesunięto  1 000,00 zł z § 4400 oraz 27 000,00 zł             

z § 4590 do § 4300, z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług, 

b) w dziale 750 w rozdziale 75095 przesunięto  100,00 zł z § 4700 do § 4280,                                

z przeznaczeniem na zakup usług zdrowotnych,  

c) w dziale 754 w rozdziale 75412, w ramach planów wydatków Funduszu Sołeckiego 

wsi Olszowa na realizację zadania „Utrzymanie Domu Strażaka - m.in. zakup energii, 

opału i innych niezbędnych materiałów eksploatacyjnych”, przesunięto  1 000,00 zł                   

z § 4300 do § 4260, z przeznaczeniem na zakup energii, 

 

9)  w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie: 

a) w dziale 851 w rozdziale 85154, w planie wydatków na zadania własne: 

- zwiększono o 923,00 zł plan w § 4110, z przeznaczeniem na składki na 

ubezpieczenia społeczne,  

- zmniejszono o 183,00 zł plan w § 4120, 

- zmniejszono o 300,00 zł plan w § 4300, 



 

 

- zwiększono o 230,00 zł plan w § 4360, z przeznaczeniem na opłaty za zakup usług 

telekomunikacyjnych,  

- zwiększono o 150,00 zł plan w § 4400, z przeznaczeniem na czynsze,  

- zmniejszono o 8200,00 zł plan w § 4520, 

b) w dziale 852, w planie wydatków na zadania własne: 

- w rozdziale 85202 zwiększono o  11 700,00 zł plan w § 4330, z przeznaczeniem na 

opłaty za pobyt mieszkańców naszej Gminy w DPS, 

 - w rozdziale 85213 zmniejszono o 2 690,00 zł plan w § 4130 przeznaczony na 

składki na ubezpieczenia zdrowotne, 

- w rozdziale 85215 zwiększono o 11 920,00 zł plan w § 3110, z przeznaczeniem na 

dodatki mieszkaniowe, 

- w rozdziale 85216 zmniejszono o 19 313,00 zł plan w § 3110 przeznaczony na 

zasiłki stałe, 

 - w rozdziale 85228 zmniejszono o 14 392,00 zł plan w § 4300 przeznaczony na 

usługi opiekuńcze, 

- w rozdziale 85295 zwiększono o 12 775,00 zł plan w § 42210, z przeznaczeniem na 

zakup środków żywności. 

 

Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.       

Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła J.Ciesielski 


